Peserta US PSAK dinyatakan lulus apabila telah mendapatkan nilai minimal 70 untuk seluruh 
bagian pilihan ganda, esai, dan studi kasus.

Pemegang CPSAK berhak mendapatkan penyetaraan kompetensi untuk ujian CA subjek ujian 
Pelaporan Korporat.

Biaya ujian bagi peserta USPSAK adalah sebesar Rp3.250.000 (tiga juta dua ratus lima puluh 
ribu rupiah).

Tujuan USPSAK

Syarat Peserta USPSAK

Penyetaraan Kompetensi (Waiver)

Kriteria Kelulusan

Biaya Ujian

Pendaftaran

IAI Lounge atau 
membership.iaiglobal.or.id

WA Official IAI

US-CGAA	 : Anggota Aktif IAI, dan Lulusan SMA/SMK/DIII Akuntansi

[...]

Ahli akuntansi pemerintahan paripurna dengan keahlian komprehensif atas akuntansi 
pemerintah pusat dan daerah

Personil akuntansi pemerintahan yang sesuai kebutuhan dan kondisi riil di pemerintah 
pusat dan daerah

US-CGAA	
	 Rp2.000.000 (Dua Juta Rupiah)
	 US-CGAE	

Rp2.500.000 (Dua Juta Lima Ratus 
Ribu Rupiah)

Peserta US-CGAA & US-CGAE dinyatakan lulus apabila telah mendapatkan nilai minimal 70.

Pusat

Daerah

Pengalaman 
Kerja 2 Tahun

Level 1 
Pusat

Level 2 
Pusat

Level 1 
Daerah

Level 2 
Daerah

Pengalaman 
Kerja minimal 

3 Tahun

Pelatihan